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ACUERDO DEL TRIBUNAL DEL PROCESO SELECCIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO 
INTERINO DEL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS FORESTALES, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 31 DE JULIO, POR EL QUE SE PUBLICA LA 
VALORACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES Y LA LISTA DE 
APROBADOS 
 
 
Por Resolución de 25 de octubre de 2023 de la Subsecretaría, se aprobó la relación final de 
aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la selección y el nombramiento de 
personal funcionario interino del Cuerpo de Ingenieros Técnicos Forestales, convocado por 
Resolución de 31 de julio de 2023. 
 
En Acuerdo del 21 de diciembre de 2023, el Tribunal del proceso de selección hizo pública la 
valoración provisional de los méritos de los candidatos, abriendo el plazo para la presentación, por 
parte de los mismos, de las alegaciones que estimaran pertinentes. 
 
Agotado dicho plazo, y tras la evaluación, conforme a las bases previstas en la Resolución de 
convocatoria, de las alegaciones presentadas, el Tribunal resuelve lo siguiente: 
 

Primero. Aprobar, para su publicación, la valoración definitiva de los méritos de los candidatos.  

 

Segundo. Aprobar, para su publicación, la relación ordenada de aprobados conforme a los 
criterios previstos en la Resolución de la convocatoria, estableciéndose en 10 puntos la 
puntuación mínima requerida.  

 

 
 

En Madrid, a fecha de la firma electrónica 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
 
 
 
Fdo.: Ángela Iglesias Rodrigo 
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ANEXO I - VALORACIÓN DEFINITVA DE MÉRITOS DE ASPIRANTES 
 

Cuerpo de Ingenieros Técnicos Forestales del Estado 
 

Resolución de 31 de julio de 2023 
 
 

DNI APELLIDOS NOMBRE Méritos 
formativos: 
Titulaciones 

(1.1.) 

Méritos 
formativos: 
Titulaciones 

(1.2.) 

Méritos 
formativos: 
superación 
ejercicios 

(2.1) 

Méritos 
formativos: 
superación 
ejercicios 

(2.2) 

Méritos 
formativos: 
superación 
ejercicios 

(2.3) 

Puntuación 
final 

 

0544***** Álvarez Gómez Inés 0 10 0 0 0 10 

0346***** Ayuso Alía Jesús 0 0 20 0 0 20 

1233***** Barreno López Óscar 0 0 20 8 6 30 

0290***** Coco Mejía Celso 0 0 20 0 6 26 

7738***** Díaz Soriano Lucas 0 0 10 0 0 10 

5054***** Díaz Vázquez María 0 0 10 0 12 22 

7217***** Díez Iglesias Natalia 0 0 30 8 12 30 

5301***** Escribano Rodríguez Bruno 0 0 0 0 0 0 
 

4860***** Ferrero Soriano Rafael 0 10 0 0 0 10 

4568***** Fínez de Dios Nuria 0 0 10 0 6 16 

4927***** Franco Martínez Carlos 0 10 0 0 0 10 

5347***** García Garrido Sara 0 0 0 0 0 0 

5314***** García López Ana María 0 0 0 0 0 0 

2090***** García Salvador Eva 0 10 0 0 0 10 

0722***** García Valle Javier 0 0 10 0 0 10 

5110***** Garrido Espinosa Sara 0 0 20 0 0 20 
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5296***** González Cuadrado Jesús 0 0 0 0 0 0 

5145***** González de la 
Morena 

Cristina 0 0 0 24 0 24 

7468***** González Pérez Luis Javier 0 10 0 0 0 10 

4702***** Laborda Somolinos Rafael 0 0 10 0 0 10 

7554***** López García Manuel 0 0 20 0 0 20 

4728***** Martínez de la Fuente Clara 0 0 10 0 0 10 

7399***** Mira Puerto Antonio 0 0 0 0 0 0 

4439***** Mondéjar Peñaranda Juan Vicente 0 0 10 0 0 10 

1551***** Navío Blasco Fernando 
José 

0 0 10 0 0 10 

5300***** Osuna Sánchez Raquel 0 0 0 0 0 0 

5361***** Peláez Medel Jaime 0 0 0 0 0 0 

2048***** Porcar Orihuela Francisco 
Javier 

0 0 10 0 0 10 

7050***** Ramajo Parra Ángel 0 0 20 0 0 20 

5107***** Ramírez Sánchez-
Escobar 

Javier 0 0 10 0 0 10 

4470***** Santana Suárez Óscar 0 0 0 0 0 0 

2048***** Segarra Vidal Joaquín 0 10 0 0 0 10 

4859***** Tortosa Molina Ana 0 10 0 0 0 10 

7742***** Varela Pájaro Brais 0 0 10 0 0 10 
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ANEXO II - RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS 
 

Cuerpo de Ingenieros Técnicos Forestales del Estado 
 

Resolución de 31 de julio de 2023 
 

 
  

Nº 
orden 

DNI APELLIDOS NOMBRE Puntuación 
final 

 

1 7217***** Díez Iglesias Natalia 30 

2 1233***** Barreno López Óscar 30 

3 0290***** Coco Mejía Celso 26 

4 5145***** González de la Morena Cristina 24 

5 5054***** Díaz Vázquez María 22 

6 7554***** López García Manuel 20 

7 0346***** Ayuso Alía Jesús 20 

8 7050***** Ramajo Parra Ángel 20 

9 5110***** Garrido Espinosa Sara 20 

10 4568***** Fínez de Dios Nuria 16 

11 7738***** Díaz Soriano Lucas 10 

12 1551***** Navío Blasco Fernando José 10 

13 4728***** Martínez de la Fuente Clara 10 

14 0722***** García Valle Javier 10 

15 4702***** Laborda Somolinos Rafael 10 

16 5107***** Ramírez Sánchez-Escobar Javier 10 

17 2048***** Porcar Orihuela Francisco Javier 10 

18 7742***** Varela Pájaro Brais 10 

19 4439***** Mondéjar Peñaranda Juan Vicente 10 

20 0544***** Álvarez Gómez Inés 10 

21 4860***** Ferrero Soriano Rafael 10 

22 4927***** Franco Martínez Carlos 10 

23 2090***** García Salvador Eva 10 

24 7468***** González Pérez Luis Javier 10 

25 2048***** Segarra Vidal Joaquín 10 

26 4859***** Tortosa Molina Ana 10 
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